



## UNIVERSIDAD DE COLIMA

### SUBCOMITÉ DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y ARRENDAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA

Respuestas a las preguntas de aclaración con respecto a las Bases de la  
Invitación No. DPS-AI-SC-2015/10/27 para el suministro, instalación, puesta  
en marcha y capacitación de  
“EQUIPO DE CROMATOGRFÍA DE LÍQUIDOS DE ALTA RESOLUCIÓN”

De acuerdo a lo siguiente:

Se da respuesta a las preguntas del:

**INVITADO: AGILENT TECHNOLOGIES MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.**

1. Debido a que los bienes solicitados son de fabricación extranjera y no se tienen en stock. ¿Es posible realizar la entrega en un plazo de 90 días naturales a partir de la firma del contrato?

**Respuesta:** No es posible debido al retraso (6 meses) en la ejecución del proyecto (por causas ajenas a nosotros), de ahí que se requiere su entrega inmediata para poder garantizar los resultados en tiempo y forma. Se aceptaría el USO TEMPORAL de un equipo demo, como solución temporal.

2. Ciertas características de los bienes solicitados son particulares de una marca. ¿Es posible ofertar características equivalentes o superiores a las solicitadas?

**Respuesta:** Se acepta su propuesta, sí es posible su petición.

Colima, Col. 03 de noviembre de 2015

SUBCOMITÉ CENTRAL DE ADQUISICIONES

DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA